
POŽÁRNÍ POPLACHOVÁ SMĚRNICE 

POVINNOSTI OSOB V PŘÍPADĚ ZPOZOROVÁNÍ POŽÁRU : 

 

1.  Při zpozorování požáru jej uhasit, nestačí-li na to svými silami a prostředky, provést ohlášení 

požáru a vyhlášení poplachu. 
 

Požární poplach vyhlašuje osoba, která požár zpozorovala, voláním: „ HOŘÍ“  
 

2.  Oznámit vznik požáru na Ohlašovnu požárů - tel. č. 150 

PŘI OHLÁŠENÍ POŽÁRU NA  OHLAŠOVNU  POŽÁRŮ UVÉST:  

1. své jméno  
2. číslo svého telefonu  
3. adresu místa požáru  
4. v kterém podlaží hoří  
5. co hoří 
6. rozsah požáru 
7. nebezpečné látky, apod. 
8. zraněné osoby či úmrtí 

POVINNOSTI OSOB PŘI VYHLÁŠENÍ POPLACHU:  

 

1) Urychleně opustit požárem ohrožený prostor. 

2) Dostupnými hasicími prostředky provést hasební zásah, aktivně se zúčastnit evakuace 

osob. Dále vyčkat před objektem do příjezdu jednotky HZS HMP. 

3) V případě použití vody k provádění hašení zajistit vypnutí hlavního vypínače elektrické 

energie umístěného v prvním podzemním podlaží. 

4) Zajistit východové dveře z objektu do volného prostoru tak, aby byly volně průchodné. 

5) Po příjezdu požární jednotky respektovat pokyny velitele zásahu. 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA A ADRESY:  

 

Linka tísňového volání ---------------------------------- 112 

Hasičský záchranný sbor -------------------------------- 150 

Policie České republiky --------------------------------- 158 

Městská policie ------------------------------------------- 156 

Záchranná služba ----------------------------------------- 155 

 

Tísňová čísla 112, 150, 155, 156, 158 lze volat i z mobilního telefonu: 

1. volání je zdarma   2. lze volat i bez kreditu   3. volá se bez předčíslí 

4. službě u telefonu uvést město, odkud se volá (telefonní číslo může být směrováno do jiného 

města, než odkud voláte). 

http://www.safetyshop.cz/p254-ohlasovna-pozaru

